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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a VI ł a d z N a c z e l n y c h: 

PO'z. 148. Okólnik Ministerstwa Skarbu T. 17 
z dnia 27 kwietnia 1934 r. w ~prawie taryfikacji 
wyrobów PO'rcelanO'wych z obwódkami. 

RO'zPO'rządzenie Ministrów: Przemysłu i Han­
dlu O'raz Skarbu z dnia 20 kwietni. 1934 r. 
w sprawie wykO'nania rO'zporządzenia Prezydenta 
RzeczypO'sPO'litej z dnia 27 października 1933 r. 
Q zasadach sporządzania bilansów, zamknięć ra­
chunkowych i spr.wozdań osób prawnych, O'bo­
wiązanych dO' prO'wadzenia ksiąg handlO'wych. 
(przedruk z Dz. U. R. P. z 7 maja 1934 r. Nr. 37, 
poz. 337). 

DZIAŁ URZ~DOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-0'00-

148. 

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU T. 17 

z dnia 27 :kwietnia 1934 r. 

L. D. IV. 13597/2/34. 

Do 
Dyrekcji Cel w Warszawie, Poznaniu, My­
słowicach, Lwowie, Gdańsku, Inspektoratu 
Cel w Gdańsku. 

W celu ujednostajnienia taryfikacji wyjaśnia 
się, że: 

za wyroby porcelanO'we z obwódkami. prze­
widziane w p. 3 poz. 887, należy uważać wyroby 
z obwódkami o szeroloo·ści 2 mm i mniej. umie­
szczonemi na dowO'lnem miejscu wyrobu, lecz 
równoległemi do krawędzi teJ!O' wyrobu, w ilości 
nie więcej niż trzy. 

Powyższe wyroby z obwódkami w postaci na­
wet najpospolitszego wzoru. w:zględnie z obwód­
kami, umieszczonemi nie na całej swej powierz­
chni równolegle clio zasadniczej linji brzegu, rów­
nież posiadające części (np. uszka) inaczej zabar­
wione, niż same wyrO'by. barwne lub zŁocone 
kreski, a także inne ozdoby - podlegają cłu we·· 
dług poz. 887 p. 4 tar. cel. jako wyroby porcelano­
we z malowidłami, malowanemi wzorami, szlaka­
mi i t. p. 

Powyżs7e wyjaśnienia nie zmieniają postano­
wień wydanych w "Wviaśnieniach do taryfy cel­
nej przywozowej" odnośnie do poz. 887. 

O powyi:szem naloaży powiadomić podległe 
urzędy celne. 

Kierownik Departamentu: 
(-) R. Kurnatowski. 
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ROZPORZĄDZENIE 

Ministrów: Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 

z dnia 20 kwietnia 1934 r. 
w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 paźdz1ernika 1933 r. Q 

zasadach sporządzania bilansów, zamknięć ra­
chunkO'wych i sprawozdań osób prawnych, O'bo­
wiązanych do prowadzenia ksi4g handlO'wych. 

, Na podstawie ~rt. 3 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospohtej z dnia 27 października 
1933 r. o zasadach sporządzania bilansów, zam­
knięć rachunkowych i sprawozdań osób prawnych, 
obowiązanych do prowad:r.enia ksiąJ! handllowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 623) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. W sprawozdaniu z działalności osoby 
prawnej zarząd! powinien omówić stan majątko­
wy i sytuację przedsiębiorstwa, wyjaśnić poważ­
niejsze zmiany, które zaszły w porównaniu ze sta­
nem przedstawionym w poprzedniem sprawozda­
niu i biłansie, wartość i rodzaj dokonanych inwe­
stycyj oraz podać następujące dane: 

a) przynależność przedsiębiorstwa do związ­
ków gospodarczych, mających na celu 
drogą wzajemnych zobowiązań kontrolę 
lub regulowanie produkcji, zbytu, cen 
i warunków wymiany dóbr; 

b) koszty administracii o~ólnej, fabrykacji 
oraz finansowe, ujawniając: wynagrodze­
nie i koszty zarządu (dyrekcji), rady nad­
ZJorczej i komisji rewizyjnej, udział wymie­
nionych władz przedsiębiorstwa w rocz­
nych zyskach, wyna~rodzenie personelu 
administracyjnego, personelu techniczne­
go, zarobki pracown~ków fizycznych, 
świadczenia socjalne obciążające przed­
siębiorcę, k,o,szty surowców oraz innych 
materjałów, dyskonto weksli, odsetki od 
akceptów, odsetki i koszty od innych po­
życzek osobno kra;owych i osobno zagra­
nicznych, oraz wysokość ich oprocentowa­
nia, koszty przynależności do związków 
i or~anizacyj oraz różne wydatki (remont 
maszyn i aparatów, ubezpiecz,enie o-d 
ognia, magazynowanie, opakowanie, 
ekspedycja i t. d.). 

§ 2. Zamknięcie rachunkowe powinno być 
sporządzone tak jasno i przejrzyście, aby poszcze­
gólne pozycje należycie przedstawiały stan mająt­
kowy i wyniki działalności przedsiębiorstwa. 

§ 3. (1) W rachunku strat i zysków należy 
uwidocznić po stronie strat.w oocldzielnych pozy­
cjach koszty administracji o~ólnej, k,Q<Szty fabry­
kacji, koszty sprzedaży, koszty kredytów, podatki 
państwowe i komunalne, różnice kursowe i odpi­
sy amortyzacyjne, co nie wyłącza możności szcze­
gółowszego podziału pozycyj i ich uzupełnienia. 

(2) Wydat-ki i wpływy związane z nabyciem 
i ' sprzedażą kontyngentów powin...'ly być wyszcze­
gólnione w rachunku strat i zysków. 

§ 4. (1) Bilans powinien obejmować cały 
majątek prze.dsiębiorstwa wraz z jego O'ddziałami 
(filjami), lub odrębnemi zakładami oraz ujawnić 
ostateczny wynik wszystkich czynności przedsię­
biorstwa. 

(2) Majjątek stanowiący własność przedsięt­
biorstwa powinien być uwidoczniony w bilansie 
z podziałem na majątek stały i płynny, stosownie 
do podziału pod'ane~o w ustępie 6. 

(3) Wartość nieruchomości, maszyn, urządzeń 
technicznych, praw, koncesyj, patentów i wogóle 
przed.nUo.Łów nieprzeznaczonych dlo zbytu powin­
na być okreSlO'na w kwocie nieprzekraczającej 
ceny nabycia lub kosztów wytworz2nia. 

(4) Objekty lub prawa nabyte za własne ak­
oj-e lub udziały bądź wniesione jako aport powin­
ny bJć przyjęte do bilansu w kwocie, która zo­
stała wypłacona w akcjach lub udziałach. 

(5) Majątek stały przedsiębiorstwa powinien 
być wykazany z uwzględnieniem podziału na po­
szczególne zakłady. 

(6) Bilans należy sporządzać z podziałem na 
niżej wyszcze~ólnione puzycje. o ile odpowiadają 
one rodlzajowi interesów przedsiębiorstwa. co je­
dnakże nie wyłącza możności szczegółowszego 
podziału tych pozycyj i ich uzupełnienia. 

PO' strO'nie aktywów. 

l: Majątek stały. 
Grunty. 
Budynki: 

a) fabryczn-e, 
bl g,ospodarcze, 
c) mieszkalne. 

Urządzenia techniczne (maszyny, kolejki, 
bocznice, tabor kolejowy, statki i t. p.) 
Inwentarz zakładowy i biurowy: 

. al żywy, 
b) martwy (ruchomości). 

Koncesje i patenty, Hcencje i t. d. 

II. Majątek płynny. 
Gotówka w kasie i bankach. 
Papiery procentowe. 
Weksle w portfelu i w inkas,ie. 
Akcje i udziały w innych przedsiębiorstwach. 
Materjały: 

a) surowce, 
b) pomocnicze i pędne. 

Półfabrykaty. 
Gotowe wyroby i towary. 
Dłużnicy: 
a) akcjonarjusze lub ud'ziałowcy: 

1. zaległe wpłaty na kapitał zakładowy 
lub udz~ałowy. 

2. należności z tytułu kredlytów finansO'­
wych, 

b) należności z tytułu umów kartelowych: 
1. z tytułu operacyj handlowych, 
2. z tytułu opera<.yj finans'owych, 

c) odbiorcy, 
d) dostawcy, 
e) różni. 
f) wątpliwe należności: 

1. weksle ,pI'otestO'wane, 
2. należności w postępowaniu rewindy­

kacyjnem, 
3. inne. 

Inne aktywa (z wyszczególnieniem ważniej­
szych). 
Sumy przechodnie: 

a) wydatki dO'tyczące okresu przyszłego, 
b) inne (wyszczególnić ważniejsze). 

Sumy pozabillansowe (I!warancje, żyra, ka~ 
ucje, depozyty i t. d.). 

PO' strO'nie pasywów. 
I. Kapitały wt.asne: 

Kapitał zakładowy. 
Wpłaty akcjonarjuszów lub udziałowców na 
powiększenie kapitału zakładowe~o przed 
zarejestrowaniem. 
Kapitał zapasowy: 

a) saldo z roku ubiel!łego, , 
b) dopisano w roku sprawozdawczym luD 

odpisano na pokrycie strat. 
Ka.pitały rezerwowe (z wyszczególnieniem). 

II. Kapitał amortyzacyjny: 
a) saldo z roku ubiel!łeJ!Q, 
b) dopisanO' w roku sprawozdawczym. 

III. Kapitał obligacyjny. 
IV. Zobowiązania: 

Wierzyciele: 
a) akcepty, 
b) banki, 
c) kredyty hipoteczne, 
d) zaległe 'Podatki. . 
e) dostawcY' r 
f) odMorcy, 
g) różni. 

Zobowiązania z tyt!lłu umów kartelowych: al z tytułu operacyj handlowych, 
b z tytułu operacyj finansowych. 

Fundusze i zobowiązania specjalne (z wy­
szczególnieniem). 
Sumy przechodnie: 

a) dochody dotyczące I(}kresu przyszłego. 
b) inne (wyszcze2ólnić ważnie;Sze). 

Sumy pozabilansowe (różni za 2warancje, ży­
ra, kaucje, depozyty i t. d.). 
§ 5. Czysty zysk lub strata pozostałe z lat 

ubie~łych powinny być wykazane w bilansie w 
oddzielnej pO'zy.cji. 

§ 6. Zobowiązania z tytułu żyr na wekslach 
tak' handlowych jak i finaDoSOwych, nieuwidocz· 
nionych w bilansie, należy podać oddzielnie w po­
zycji "Sumy po~abi1ansowe". 

§ 7. W uwadze do bilansu należy podlać ogól­
ną kwotę zobowiązań zal!raniczoych. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Min~ster Przemysłu i Handlu: 
(-) Zarzycki. 

Minister Skarbu: 
(--) Wł. Zawadzki. 

(D~. U. R. P. z 7 maja 1934 roku Nr. 37, 
poz. 337). 


